INHALTSVERZEICHNIS

Uber diesen Reisefiihrer

UBER KOH SAMUI

Warum du nach Koh Samui reisen solltest
Daten und Fakten
Koh Samuis Geschichte

REISEZEIT & ANREISE

Die beste Reisezeit fir Koh Samui
Flugzeug Direktflug

Flugzeug + Fahre

Zug + Fahre

Bus + Fahre

Ankunft auf Koh Samui

UNTERKUNFTE

Allgemeines zu Unterknften
Unterkunftsempfehlungen

99 AKTIVITATEN

Koh Samui Karte (Ubersicht)
Karte: Koh Samui (Norden)
Bang Por

Maenam

Bophut & Bangrak

Choeng Mon

Karte: Koh Samui (Osten)
Chaweng

Karte: Chaweng

Lamai & Hua Thanon

Karte: Koh Samui (Stidosten & Stden)
Thong Krut & Bang Kao
Nathon, Lipa Noi & Taling Ngam
Karte: Koh Samui (Westen)
Weitere Aktivitaten

TRANSPORT VOR ORT

Bibliografische Informationen

d-nb.info/1281983551

digitalisiert durch

© 00N O

10

1
12
13
14
16
17

19

20
23


https://d-nb.info/1281983551

AUF EIGENE FAUST: 3 ROLLERTOUREN

Tour 1: OstkUste
Tour 2: Inselmitte & Stden
Tour 3: Nordosten

ESSEN & TRINKEN

Allgemeines zum Essen in Thailand
Foodguide
Restaurant- & Garklchen-Empfehlungen

SICHERHEIT & VERHALTEN

Allgemeines zur Sicherheit
Gesund bleiben
Dos & Don'ts in Thailand

SERVICES VOR ORT
MOBILES INTERNET
FEIERTAGE & FESTE
Ubersicht der Feiertage in Thailand

VOR DER ABREISE ZU ERLEDIGEN

Allgemeines vor der Abreise
Beantragung eines Thailand-Visums
Verldngerung eines Thailand-Visums

FINANZEN

RESSOURCEN & REISEFUHRER

Weitere Thailand-Reisefiihrer
Weiterflihrende Ressourcen

WICHTIGE ADRESSEN
SPRACHGUIDE

UBER HOME IS WHERE YOUR BAG IS

92
93
96
99
102

103
104
11

114

115
118
120

121

125

128
129

131

132
134
136

137

141

142
143

144

146

150



