

INHALTSVERZEICHNIS

Über diesen Reiseführer	4
ÜBER KOH SAMUI	6
Warum du nach Koh Samui reisen solltest	7
Daten und Fakten	8
Koh Samuis Geschichte	9
REISEZEIT & ANREISE	10
Die beste Reisezeit für Koh Samui	11
Flugzeug Direktflug	12
Flugzeug + Fähre	13
Zug + Fähre	14
Bus + Fähre	16
Ankunft auf Koh Samui	17
UNTERKÜNFTEN	19
Allgemeines zu Unterkünften	20
Unterkunftsempfehlungen	23
99 AKTIVITÄTEN	28
Koh Samui Karte (Übersicht)	29
Karte: Koh Samui (Norden)	30
Bang Por	31
Maenam	34
Bophut & Bangrak	38
Choeng Mon	44
Karte: Koh Samui (Osten)	47
Chaweng	48
Karte: Chaweng	49
Lamai & Hua Thanon	60
Karte: Koh Samui (Südosten & Süden)	61
Thong Krut & Bang Kao	68
Nathon, Lipa Noi & Taling Ngam	72
Karte: Koh Samui (Westen)	73
Weitere Aktivitäten	79
TRANSPORT VOR ORT	87

AUF EIGENE FAUST: 3 ROLLERTOUREN	92
Tour 1: Ostküste	93
Tour 2: Inselmitte & Süden	96
Tour 3: Nordosten	99
ESSEN & TRINKEN	102
Allgemeines zum Essen in Thailand	103
Foodguide	104
Restaurant- & Garküchen-Empfehlungen	111
SICHERHEIT & VERHALTEN	114
Allgemeines zur Sicherheit	115
Gesund bleiben	118
Dos & Don'ts in Thailand	120
SERVICES VOR ORT	121
MOBILES INTERNET	125
FEIERTAGE & FESTE	128
Übersicht der Feiertage in Thailand	129
VOR DER ABREISE ZU ERLEDIGEN	131
Allgemeines vor der Abreise	132
Beantragung eines Thailand-Visums	134
Verlängerung eines Thailand-Visums	136
FINANZEN	137
RESSOURCEN & REISEFÜHRER	141
Weitere Thailand-Reiseführer	142
Weiterführende Ressourcen	143
WICHTIGE ADRESSEN	144
SPRACHGUIDE	146
ÜBER HOME IS WHERE YOUR BAG IS	150